De his que pene cā relinquent. **Rica.**

Ex. I. sequenti.

CQue dicantur dispositiones reprobate: et an
ualeat statutum q̄ clericorū cōsanguinei teneā-
tur pro eis si aliquid faciunt.

¶ **Ilio.** Si precedit dispositio il- licita et reprobata relictuz nomine pene a quoqunq̄ non valeret hoc dicit. **C**Op. q̄ relictum nomine

pene a quoqunq̄ ualeat: vt. C. e. l. i. et
insti. de le. s̄. i. So. glo. hic. et l. multa. de 2di et
demō. et l. si qs heres de vul. et pupi. q̄ iste leges
hodie sunt correcte. **D**y. in. l. multa hoc repre-
hendit: q̄ etiā de iure antiquo poterat relinquiri
noīe pene: vt. l. i. s̄. itē si ita. ad. l. fal. et l. si penū.
q̄ di. le. ce. et s̄. de pe. le. l. si penū. Nō ob. hec. l.
que loquitur q̄ si pcedit aliqua temeraria v̄llicitā
dispō q̄t. **E**y. C. e. l. i. **C**Quero que sūt iste di
spositiones probrose. **R**. q̄nīqz in dispōe venit
aliquid q̄d sit reprobatum moribus iure ciuili vel
ptorio: vt. l. i. et l. filius de condi. insti. Idē puto
q̄ si d̄ in testō lego filie mee centū: et volo q̄ nō
possit se maritare sine cōsensu talis. alias cadat a
dicto legato certe istud nō v̄z: vt. l. cum tale. s̄. si
arbitrio. j. de 2di. et de. Idē puto q̄nī aliquid re-
linqtur filio infra legitimā: et adiicitur q̄ si plus
perat cadat a dicto legato. Lerte ista adiectio n̄
ualeret: q̄ grauamen nō potest ponī in legitimā
ut. l. quoniā. C. de inossi. test. **C**ultimo no. hāc
l. conrra statuta ciuitatū que dicunt q̄ clerici ali
quid faciant: et si nō faciunt eorum consanguinei
teneant ad tantā penā. Lerte ista adiectio pene
nō v̄z: vt hic. et de isto grauamine q̄d imponit
cōsanguineis dixi in. l. de pupillo. s̄. si qs ip̄i p̄
tori. de ope. no. nun. in. ix. q̄.

Ex. I. sequenti.

Cum ualeat relictuz factum filie si nupserit mil-
le. si ingreditur monasteriu de centuz. Et an
testator possit dānare heredem: ut si non soluat
legatū q̄ soluat tantum nomine usurarum.

P **Enam.** Quero pater reliquit
filie sue si nupserit mil-
le. et si ingressa fuerit monasterium: ha-
beat ducentia tantum non ultra. an istud videat
detractum de illa quantitate maiori nomine pe-
ne. an sit causa. Et videtur q̄ sit causa: q̄ ex cau-
sa videtur dixisse: q̄ si monasterium ingredere
poterit ingredi cum minori pecunia q̄ si nube-
ret. sed certe siue sit causa siue pena legatū valet

b q **Ti** ba-
vebat.
Et istu⁹ ter-
not. allegat
bar. in. l. iiiij.
m. s̄. de le. i.

c p **Lures** et
ibi not.
stellige saluo
eo q̄b hētūr
in. l. mulieri
et ticio. et q̄b
ibi bar. de p
di. et de. et h
adde bal. i. l.
l. in s̄. C. de
legi. heredi.

De regi.cato.

Nam.cā rejeicitur.bal.tenuit s̄.i auē.nisi rogati.ad trē. et saly.idē p ibi et vide ad hāc.q.no. filia que hēs in libro magno cosiliorum. et bal.in.l.deo nobis.de epis. et cle. et limita multū not.bunc tex.proce

dere q̄ dictū fuit si nō ingredere monasteriū simpliciter.sed see si dica

tur: si nō igredieat monasteriū fratrū minorū vel simile cū alia eent adhuc

mōasteria b̄z

bal. et Imol-

no.p illū tex-

tū in.l.b mō

.j. de odi. et

demō.

bg. Mōaste-

riū ingredie-

ref.vid bal-

.l.i.i.x. col.

C.e. et i.l.cū

allegas i pe-

col.C.d vf.

Ad materiā

b̄.l.penā.ad

de q̄ pau.b

ca.in auē. ni

si rogati. C.

ad tre. viē se

consuluisse

vna cū mul-

tis alij et po-

stea dictā q̄ō

fuit disputa-

ta Bononie

Si testōr relī-

q̄it filie sue

mille si ma-

trimoniū p-

zerit. Si vo-

igredieat mo-

nasteriū reli-

gt sibi.cc. et

nō vltra.ipa

vo religionē

igresa est q̄

petet mille:

ac si matri-

moniū p-

set p istā. et

certe si h̄ re-

ligat spāli-

ter.cc. si mo-

nasteriū itra-

uerit: s̄. solū

mille bñ pos-

set petē mille

p.l.istā. q̄ tē

nō p̄stare b

exp̄la itēto-

ne testatoris

triū.vii.l.in

terpretat cā

suīs talē: si

nuplerit.s.in

seculo vel re-

igionē in

gredieō: q̄

dictū matri-

moniū spāla-

s. h̄ ap-

paret d̄ triā

intēōne q̄

inquātū re-

ligit mille si

nuplerit sen-

fit dūtaxat d

matrimonio

carnali nō d

spāali post q̄z

s̄. cā q̄ religi-

one.gredie-

spāliter pui-

dit. de cc. q̄

ghalio dispo-

nō reserf ad

specificā: vt

l.l. doli clau-

sula d̄ v. ob.

vñ nō d̄ ba

bere nisi.cc. ita

determinat bal.

post iaco. de bel.in.l. deo nobis. de epis. et

cle. et in.d.auē. nisi rogati. l̄ ex verbis bar.bic colligat triū dum dixit q̄

rō est ne alias ipediatur vita cōtemplatiua. sed ista est vitas et cōformis i

tentioni testatis. Itē allegatur bal.in triū in.l.h. C.de pac. et cā bar.trā-

fit matb. de matb. in suis fin.in sing.luii. Tu addē q̄ op̄.bar. suit secu-

tuus Jo.an.in addi.spe.in rub.de statu mona.in.v. fuit q̄ō disputata. et cā

sed ista pena siue causa rejeicitur "vt i auē. de san. epis. s̄. sed hoc de presenti. Ratio est: q̄ talis cā impediret vitā contēplatiā. nam timore ducta ne perderet illud legatū citius nuberet q̄ mōsterium ingredere. quod lex respuit. quis er go erit modus: ut testator possit sic grauare. Re spōdeo q̄ d̄ dicere sic. relinquo filie mee centuz et ei qui eam duxerit in uxore relinquo q̄nq̄v̄ta. hoc modo valet istud relictuz. et monasteriuz nō posset capere: q̄ nō est relictum uxori. sed ei qui ducet in uxorez. hoc probatur in.l.ticio. s̄. i. de condi. et demō. Consulo tñ q̄ addat vñū. s̄. id quod marito relinqutur debeat esse precipue do- tis. als ipse sibi h̄eret. Quero an testator pos- sit indicere vsluras in testō: vt si heres meus nō soluit infra mensez volo q̄ soluat tantū nomine usurari. Rñ. non. sicut enim de iure ciuilis usure sunt prohibite vltra certaz quantitatē: ita bodie de iure canonico sunt prohibite in totuz. p̄ hoc est tex.in.l.ijj. s̄. fin. de an. leg. Ex hoc concludo aliud q̄ pena adiçil dationi quātitatis vltra le gitimi moduz vslurarum de iure ciuilis nō valet: vt.l. iulian". s̄. ibidē. de act. empt. et l. cū allegas de vsluris. giuncta.l.ijj. in fi. de an. leg.